

در جستجوی یک ژنرال تازه



مهدی شریفی و بخصوص مهدی ترابی دو مهاجم جدید صید شده توسط سرخ‌ها را به گونه‌ای تغذیه کند که بهترین فرصت‌های گل را نصیب تیم‌شان سازند و راه درخشش علی علیپور و گادوین منشارا نیز هموارتر سازد و در غیر این صورت پرسپولیس اضافه بر نیم فصل اول در نیم فصل دوم لیگ امسال نیز با مشکلات عدیده‌ای در زمینه پرورش و اجرای بازی مورد نظرش در خط میانی مواجه خواهد بود. فقدان‌هایی که بعید است تاثیر مستقیم آشکاری بر تعیین قهرمان امسال لیگ نداشته باشند.

سایر نیازهای پرسپولیس

مسائل فوق به این معنا نیست که پرسپولیس در سایر زمینه‌ها بی‌نقص است و چیزهای دیگری را هم در اردوی کرواسی و در سایر روزهای «پیش فصل» تعقیب نمی‌کند.

پیدا کردن یک مدافع راست قوی که جای صادق محرمی کوچ کرده به کرواسی را بگیرد، به رغم ادامه حضور حسین ماهینی و اضافه شدن مهدی شیرازی از شروع نیم فصل دوم کار سختی است و پرسپولیس در صورت کوچ بیرانوند به خارج به دروازه بان برجسته‌تری نسبت به بوژیدار رادوشوویچ محتاج است تا قفل دروازه‌اش به طور مکرر شکسته نشود و پرسپولیس هنوز به یک مدافع وسط دیگر و یک هافبک کناری جدید هم محتاج است اما نیاز اول سرخ‌ها همچنان کسی است که مربی وار در مرکز خط میانی فرماندهی و کارها را برآورد کند و فایده‌ار دوی کرواسی این است که حتی اگر فرد منتخب برای چنین پستی را نیابند اطلاعات‌شان را در این زمینه کامل تر و رسیدن به نتیجه نهایی را سریعتر خواهد کرد.

واحدزاده طی دو سه فصل گذشته تحقق یافت. به همین دلایل است که برای پرسپولیس بسیار اهمیت دارد که اضافه بر حفظ کامیابی نیلا (که قطعی شده است) از کوچ وحید امیری به باشگاه‌های خارجی خواستار وی جلوگیری و او را در تهران ماندنی کند، درست است که فقط علیرضا بیرانوند هم بسیار مهم است اما باز می‌توان با یک کارگروهی در خط دفاعی و درون دروازه دستاوردهای بیرانوند را کمی تقسیمی تکرار کرد اما فقدان یک هافبک وسط بازی ساز که برای تیمش خط و روال اصلی حرکت را تعیین و در این زمینه میانداری کند و همچون یک ژنرال تیم را به سمت عقب و جلو هدایت نماید از نهایت اهمیت برخوردار است و این کاری است که توسط مسلمان (به رغم دور ماندن‌های مکرر او از آرایش اصلی به تصمیم ایوانکوویچ) و احمدزاده به شکلی احسن انجام می‌شد و در دوره پنج ماهه حضور سرور رشیدی در جمع قرمزها هم چنین کاری به شکلی بهتر و متعالی‌تر به انجام می‌رسید.

سرور رشیدی بازمی‌گردد

بر همین اساس برای مربیان پرسپولیس این نکته نیز اهمیت داشت که آیرفیی در نهایت به اقدامی دست می‌زد که در نیم فصل اول او را در تیمی دیگر به بازی گیرد و سپس بارفع «ممنوعیت خرید» پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ هجدهم راهی این سازد و این امر اوایل این هفته حتمی شد.

به این ترتیب سرخ‌ها از شروع نیم فصل دوم لیگ بعدی هافبک توپ ساز و ژنرال بازی پر دازی را خواهند داشت که از هر جهت به وی مهتاج‌اند و او که از حضور در لیگ قطر و بازی در تیم ضعیف الخور بجز استفاده‌های مالی هیچ بهره‌ای نبرد می‌تواند از همان موقع

یک دلمشغولی مهم و بزرگ سرخ‌های تهرانی طی اردوی تمرینی اخیرشان در کرواسی، پیدا کردن یک لیگرو ژنرال در خط میانی بود. در هفته‌ها و ماه‌های اخیر محسن مسلمان و فرشاد احمدزاده پرسپولیس را ترک کرده و به ترتیب به ذوب آهن و لیگ لهستان پیوسته‌اند. محسن ربیع خواه که اصولاً یک هافبک بازی ساز نیست و بیشتر به درد تخریب بازی حریفان می‌خورد، با یک مصدومیت جدی زودتر از آذر ماه قادر به حضور مجدد در مسابقات نخواهد بود. کمال کامیابی نیا آن قدر باشانه رنجورش بد تا کرده است که اولین مرتبه آسیب دیدگی بعدی‌اش احتمالاً بازی در همین نقطه و سخت‌تر و بدخیم‌تر از دفعات قبل خواهد بود.

احمد نوراللهی به رغم همراهی مجدد سرخ‌ها از ۳ ماه پایانی فصل پیش هنوز به کارایی مقطوع اول حضورش در جمع سرخ‌ها نایل نشده و بعید است امیدعالشاه فرم‌های ۱۹ ماه دوری از پرسپولیس و گذراندن خدمت سربازی‌اش در تراکتورسازی (و با کمترین حجم از انجام فوتبال) را در بدو حضور مجدد خود در جمع سرخ‌ها آشکار نکند و بلافاصله همان بازیکن قبل از کوچ به تبریز نشان بدهد.

پایین‌تر از تعریف و تمجیدها

اضافه بر اینها میزان کارایی بشار رسن و سیامک نعمتی در خط میانی قرمزها به وضوح اندک‌تر از تعریف و تمجید این بوده که برانکو از آنها کرده است و هیچیک نتوانسته‌اند یک بازی ساز موفق پر تداوم برای این تیم باشند و حتی اگر این دفاعیه را ادامه بدهند که مدت استفاده از آنها کافی نبوده و به این سبب نتوانسته‌اند تمامی قابلیت‌های خود را بروز بدهند باز هم برای آنها همان میزان توفیق و کارایی شکل نگرفته که در امر پرورش بازی و گلسازی برای مسلمان

